
 

1 

  
 
Č.j.: ODSH 253-280/2015-22/38.1                                                     V Mladé Boleslavi 29. května 2015  
Vyřizuje: JUDr.Zdeněk Čurda 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

S T A V E B N Í    P O V O L E N Í 

 

Výroková část: 

      Odbor dopravy a silničního hospodářství Magistrátu města Mladá Boleslav, jako speciální stavební 
úřad ve věcech silnic II. a III. třídy, místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací 
příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a)  zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a speciální stavební úřad příslušný 
podle  § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen 
"stavební zákon") ve stavebním řízení přezkoumal podle § 111 stavebního zákona žádost o stavební 
povolení, kterou dne 10. dubna.2015 podalo Město Dolní Bousov, nám. TGM 1, 294 04 Dolní Bousov, 
IČ 00237680, zastoupené starostou města Miroslavem Bočkem a na základě tohoto přezkoumání 
podle § 115 odst.1 stavebního zákona a § 5 a § 6 vyhlášky  č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu, 

p o v o l u j e 

 
stavbu „Stavební úpravy ulice V Kališti“, na pozemcích parc. č. 475/265, 1769/6, 1779/2, 1779/10 
v katastrálním území Dolní Bousov. 

 

Stavba obsahuje: 

     Ulice V Kališti se nachází v jihozápadní části města, v současné době je se štěrkovým a částečně i 
asfaltovým krytem a u vjezdů na pozemky jsou provedeny nájezdy z betonu, dlaždic a asfaltu. 
Stávající štěrkový kryt občas prolitý asfaltem se odstraní v celé šíři a v místech navržené komunikace 
se provede nová konstrukce 

     Komunikace je navržena dle stávajícího stavu jako dvoupruhová obousměrná v šíři 5 m, délka 
348,65 m. Příčný sklon komunikace je jednostranný 2% směrem západním ke stávajícím uličním 
vpustím, podélný sklon je přizpůsoben původní niveletě vozovky, vjezdům a vstupům na soukromé 
pozemky. 

     Vjezdy na pozemky, rozšířená zpevněná plocha u poz. 425/1 (šiře 1,60 m) a asfaltová plocha u 
trafostanice mohou sloužit jako výhybny. Napojení na ul. Lhoteckou u parčíku je pomocí kruhového 
oblouku a poloměru R=5,50 m. V místě dopravního stínu na křižovatce je navržen zvýšený ostrůvek 
vejčitého tvaru – povrch je z drobných žulových kostek uložených do betonu. Postranní zpevnění 
komunikace je ze silničních obrubníků vel. 150/250/1000 mm uložených do betonu s boční betonovou 
opěrou, u vjezdů na pozemky jsou obrubníky úplně zapuštěny nebo s nášlapem 20 mm. U vjezdů do 
vrat domů č.p. 284 a 445 jsou obrubníky uloženy naležato.  

     Konstrukce komunikace je navržena: asfaltový beton ABS I - 50 mm, obalované kamenivo OKS I - 
80 mm, mechanicky zpevněné kamenivo MZK - 170 mm, štěrkodrť - 200 mm. 

     Vjezdy na soukromé pozemky jsou řešeny výškově a polohopisně tak, aby byl umožněn bezpečný 
vjezd a výjezd z komunikace do vrat. Konstrukce: vibrolisovaná betonová dlažba vel. 200/100 mm, 
barva šedá - 80 mm nebo na protější straně zatravňovací dlažba vel. 210/140 mm, drcené  kamenivo 
fe 4-8 mm - 30 mm, drcené kamenivo fe 8-16 mm - 50 mm, štěrkodrť - 200 mm. 

Magistrát města Mladá Boleslav 
odbor dopravy a silničního hospodářství – oddělení správy dopravy a SH 

Komenského nám. 61, 293 49 Mladá Boleslav, tel. 326 716 332 

 



 

2 

     Parkovací a odstavné stání je navrženo podél řešené komunikace podélné vel. 5,50 m – 6,5 m x 
2,00 m. Konstrukce: vibrolisovaná betonová dlažba vel. 200/100 mm barva šedá - 80 mm nebo 
zatravňovací betonová dlažba vel. 210/140 mm, drcené kamenivo fe 4-8 mm - 30 mm, drcené 
kamenivo fe 8-16 mm - 50 mm, mechanicky zpevněné kamenivo MZK – 140 mm, štěrkodrť – 200. 

     Komunikace pro pěší jsou řešeny zpevněnou plochou ke stávajícím vrátkům. Konstrukce: 
vibrolisovaná betonová dlažba vel. 200/100 mm, barva šedá – 60 mm, drcené kamenivo fe 4-8 mm – 
30 mm, drcené kamenivo fe 8-16 mm – 50 mm, štěrkodrť – 200 mm. 

     Povrchové vody z komunikace jsou odvedeny podélnými a příčnými spády ke stávajícím a dvou 
přemístěným uličním vpustím, které ústí do stávající dešťové stoky. 

Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1) Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, kterou 
vypracovala Ing. Jiřina Bukovská, Jaselská 149, 293 01 Mladá Boleslav. Autorizoval Ing. Jaroslav 
Wolf, WM ATELIER, Nábřeží Obránců Míru 586, 469 22 Železný Brod, autorizovaný inženýr pro 
dopravní stavby a pozemní stavby, ČKAIT-0500124.   

2)  Stavebník zajistí vytyčení prostorové plochy stavby podle územního rozhodnutí odborně 
způsobilou osobou.  

3) Při provádění stavby je nutno dodržet předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 
zařízení a zajistit ochranu zdraví a života osob na staveništi. 

4) Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhl. č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na 
stavby a na ně navazující ustanovení příslušných českých technických norem. 

5) Předpokládaný termín zahájení stavby srpen 2015. 

6) Dodavatel stavby bude vybrán na základě výsledků výběrového řízení a dodatečně oznámen.  

7) Před zahájením prací musí být v terénu vytyčeny veškeré stávající  inženýrské sítě, aby nedošlo 
k jejich případnému poškození, a dodrženy podmínky jednotlivých správců sítí. 

8) Při provádění stavebních nebo jiných prací je investor povinen učinit nezbytná opatření, aby 
nedošlo k ohrožení nebo poškození vedení sítě elektronických komunikací, zejména dodržet 
podmínky uvedené ve vyjádření společnosti Telefónica Czech Republic a.s., č.j. 569083/15 ze 
dne 7.4.2015.    

9) Budou respektovány zařízení energetiky a musí být dodrženy podmínky vyjádření ČEZ Distribuce, 
a.s. pod zn. 0100400190 ze dne 7.4.2015.  

10) Budou dodrženy podmínky RWE Distribuční služby, s.r.o. pod zn. 5001096093 ze dne 14.4.2015.  

11) Odpady vznikající výstavbou musí být likvidovány v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o 
odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Doklady o 
nezávadném odstranění odpadů přiložit k žádosti o kolaudační souhlas. Dodržet další podmínky 
uvedené ve vyjádření Magistrátu města Mladá Boleslav, odbor životního prostředí pod č.j. ŽP-
336.2-9039/2015 ze dne 10.4.2015.    

12) Rekonstruovanou ulici označit jako obytná zóna + zpomalovací práh, křiž. ul. Spojovací a Mírová 
řešit zvýšenou křižovatkovou plochou, viz. vyjádření PČR-DI Mladá Boleslav pod č.j. KRPS-
131669/ČJ-2015-010706 ze dne 15.4.2015. 

13) Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení speciálního stavebního úřadu. 
14) Stavba bude prováděna v souladu s vyhláškou č. 369/2001 Sb., o obecných technických 

požadavcích zabezpečujících užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a 
orientace, ve znění pozdějších předpisů. 

15) Stavba bude zahájena nejpozději do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
V případě nedodržení termínu zahájení stavby je stavebník povinen požádat speciální stavební 
úřad o prodloužení  lhůty stavebního povolení. Žádost musí být odůvodněna a podána před 
uplynutím platnosti stavebního povolení. 

16) Stavba bude dokončena do 31.12.2015. 

17) Na stavbě bude veden stavební deník, do něhož budou pověřenou osobou  prováděny zápisy o  

stavbě. 

19) Před  zahájením  stavby  bude  na  viditelném  místě  u  vstupu   na  staveniště   umístěn   štítek  

     „STAVBA POVOLENA“ , který obdrží  stavebník po nabytí právní moci stavebního povolení. Štítek  

     musí být chráněn před povětrnostními vlivy a ponechán na místě do kolaudace stavby.           
 



 

3 

Speciální stavební úřad stanovil ve stavebním řízení tyto účastníky:  
Město Dolní Bousov, nám. TGM 1, 294 04 Dolní Bousov 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4 
RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno  
O2 Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 2/266, 140 22 Praha 4 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, přísp. org., Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
Osoby s vlastnickými nebo jinými právy k sousedním pozemkům a stavbám: 
p.č. st. 42/1, 42/2, 43, 46/3, parc.č. 1798/3, p.č. st. 45/1, 45/2, 302, 303, 304, 305, 364, 365, 369, 
370, 380, 381, 382, 383, 422, 464, 522, 553, 556, parc.č. 409, 420/1, 421/4, 423/8, 424/1, 424/7, 
425/1, 425/6, 427/1, 427/2, 427/8, 427/9, 427/10, 1779/1, 1779/8, 1779/9, 1779/10, 1779/11, 1779/12, 
1779/13, p.č. st. 416,  429, 430, 458, 482, parc.č. 419/8, 419/9.  
 

O d ů v o d n ě n í : 
 

     Speciální stavební úřad podle ustanovení § 112 odst. 1 stavebního zákona dne 24.4.2015  oznámil 
účastníkům řízení  a dotčeným orgánům zahájení stavebního řízení, ve kterém podle § 112 odst. 2 
stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání. Zároveň upozornil dotčené orgány 
a účastníky řízení, že závazná stanoviska, námitky a případné důkazy mohou uplatnit u speciálního 
stavebního úřadu nejpozději do 15 dnů od doručení oznámení o zahájení stavebního řízení, jinak že 
k nim nebude přihlédnuto.   
    Městský úřad Dolní Bousov, stavební úřad 1. stupně, nám. T.G.Masaryka 1, 294 04 Dolní Bousov  
pod č.j. MUDB/0741/15/Kr ze dne 10.4.2015 vydal vyjádření, že stavba je v souladu se záměry 
územního plánování v dotčeném území, územní rozhodnutí nebude vydávat a souhlasí s vydáním 
stavebního povolení. 
 
Stanoviska sdělili: 
- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874, Děčín, pod zn. 0100400190 ze dne 7.4.2015; 
- ČEZ ICT Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4, pod zn. 0200303826 ze dne 7.4.2015; 

- RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno, pod zn. 5001096093 ze dne 
14.4.2015; 

- O2 Czech Republic, a.s., Olšanská 6/2681, 130 34 Praha 3, pod č.j. 569083/15 ze dne 7.4.2015;    
- Magistrát města Mladá Boleslav, odbor životního prostředí, Komenského nám. 61, 293 49  Mladá 

Boleslav, č.j.ŽP-336.2-9039/2015 ze dne 10.4.2015; 
- Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, přísp. org., Zborovská 11, 150 21 Praha 5, 

pod zn. 1739/15/KSUS/MHT/PEC ze dne 8.4.2015; 
- Ministerstvo obrany ČR, Sekce ekonomická a majetková, Odbor ochrany územních zájmu a řízení 

programů nemovité infrastruktury Praha, Tychonova 1, 160 01 Praha 6, pod sp,zn. ÚP/M53-6/15 
ze dne 13.4.2015; 

- Policie ČR,  DI Mladá Boleslav, 293 05 Mladá Boleslav, pod č.j. KRPS-131669/ČJ-2015-010706  
ze dne 15.4.2015; 

- ČR – Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Mladá Boleslav, Laurinova 
1370, 293 05 Mladá Boleslav, pod ev.č. MB-212-2/2015/PD ze dne 7.4.2015. 

 
Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
     
    Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů státní 
správy vyžadovaných zvláštními předpisy, zajistil plnění požadavků vlastníků sítí technického 
vybavení k napojení na ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí. 
      
     Dále bylo zjištěno, že projektová dokumentace splňuje obecné technické požadavky na výstavbu a 
že uskutečněním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena či ohrožena práva 
a oprávněné zájmy účastníků řízení. 
      
      Protože speciální stavební úřad v průběhu stavebního řízení neshledal důvody bránící povolení 
stavby v  rozsahu specifikovaném v  žádosti, rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí,  za použití 
ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. 
 
     Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. 
      



 

4 

     Stavební povolení pozbývá  podle § 115 odst. 4 stavebního zákona platnost, jestliže do dvou let 
ode dne, kdy nabylo právní moci, nebude stavba  zahájena. 
 
P o u č e n í: 
 
     Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení. Odvolání 
se podává u zdejšího speciálního stavebního úřadu s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 
stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Odvolání bude 
postoupeno Krajskému úřadu - Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 00 Praha 5 k rozhodnutí. 
                                                                                                                                                                     

                                                                                                           JUDr. Zdeněk Čurda 
                                                                                                                  referent odboru dopravy a SH 

 
                                                                                                                                                                                                                         

 
 
   Ověřená projektová dokumentace bude stavebníkovi předána po nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí. 
 
     Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů položky 18 odst. 1 písm. f) , poznámka 2.) polovina sazby , ve výši 5.000,-Kč byl uhrazen 
dne 10.4.2015. 
     
     Stavební povolení bude v elektronické podobě zveřejněno na webových stránkách Magistrát města 
Mladá Boleslav http:IIwww.mb-net.cz/?page=uredni-deska  a Městského úřadu Dolní Bousov 
http:IIwww.dolni-bousov.cz . 
 
Obdrží: 
Účastníci řízení: 
Město Dolní Bousov, nám. TGM 1, 294 04 Dolní Bousov - s žádostí o zveřejnění v elektronické 
podobě na webových stránkách města a vyvěšení na úřední desce 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4 
RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno  
O2 Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 2/266, 140 22 Praha 4 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, přísp. org., Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
 
Osoby s vlastnickými nebo jinými právy k sousedním pozemkům a stavbám: 
p.č. st. 42/1, 42/2, 43, 46/3, parc.č. 1798/3, p.č. st. 45/1, 45/2, 302, 303, 304, 305, 364, 365, 369, 
370, 380, 381, 382, 383, 422, 464, 522, 553, 556, parc.č. 409, 420/1, 421/4, 423/8, 424/1, 424/7, 
425/1, 425/6, 427/1, 427/2, 427/8, 427/9, 427/10, 1779/1, 1779/8, 1779/9, 1779/10, 1779/11, 1779/12, 
1779/13, p.č. st. 416,  429, 430, 458, 482, parc.č. 419/8, 419/9.  
 
Dotčené orgány státní správy: 
Městský úřad Dolní Bousov, stavební úřad 1. stupně, nám. T.G.Masaryka 1, 294 04 Dolní Bousov   
Magistrát města Mladá Boleslav – odbor životního prostředí, Komenského nám. 61, 293 49 Mladá 
Boleslav 
Oddělení ochrany územních zájmů Praha, Sekce ekonomická a majetková MO, Hradební 12/772, 110 
05 Praha 1   
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Mladá Boleslav 
Policie ČR DI Mladá Boleslav 
 
     Toto stavební povolení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Magistrát města Mladá 
Boleslav a Městského úřadu Dolní Bousov.  
 
Vyvěšeno dne:                                                                              Sejmuto dne:                                                                           
                                                                                                                                                                                                                          
 
 
 
 
 Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí tohoto oznámení. 



 

5 

 
 

 
      

                                                                           
                    
 
 
 
 
 
 
 


